[image: image1.png]

                   проект

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 сентября  2013 года   № 100
О внесении изменений в постановление Администрации

городского поселения Мышкин от 09.04.2012г. №44
«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов,

необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое

или нежилое в жилое помещение, а также выдаче соответствующих

решений о переводе или об отказе в переводе»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации городского поселения Мышкин от 24.07.2013 года №86 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдаче соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 09.04.2012г. № 44, изменения согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Мышкин Коробейникову Е.А.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин.

4.
Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского

поселения Мышкин

А.П.Лыткин
   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                к постановлению  Администрации                                      городского поселения Мышкин
                                                                    от  11.09.2013г. №  100
Изменения,
вносимые  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдаче соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
1. Пункт 2 Раздела 1  Административного регламента изложить в новой редакции:
« 2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Муниципальная услуга предоставляется Администрацией городского поселения Мышкин. Ответственным лицом за предоставление муниципальной услуги является муниципальный служащий, в должностные обязанности которого вменены вопросы  согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение (далее - уполномоченный муниципальный служащий).

Перечень органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

- для получения подлинников правоустанавливающих документов на переводимое помещение заявителю необходимо обратиться в Мышкинское отделение Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;

- для получения засвидетельствованных в нотариальном порядке копий правоустанавливающих документов на переводимое помещение необходимо обратиться в органы нотариата;

- для получения подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) заявителю необходимо обратиться в организацию или к физическому лицу, имеющим лицензию на разработку проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.».

2. Подпункт 6.3  пункта 6 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 6.3.8 следующего содержания:

«6.3.8. Информацию о месте нахождения, справочных телефонах и графике работы организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги можно получить, используя:

- официальные сайты сети интернет указанных организаций, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг;

- средства массовой информации.»

3. Пункт 8 Административного регламента изложить в новой редакции:

«8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
8.1. Администрация отказывает в предоставлении муниципальной услуги в случаях:

1) непредставления определенных частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса РФ документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя в соответствии с п.10 настоящего регламента;
2) поступления в Администрацию поселения ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса РФ, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если Администрация поселения после получения указанного ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса РФ, и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

3) представления документов в ненадлежащий орган;

4) несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса РФ условий перевода помещения;

5) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.
8.2. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не устанавливаются.»

4. Пункт 10 раздела 2 Административного  регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3 и 4 под- пункта 10  регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 10 настоящего регламента.

Для рассмотрения заявления о переводе помещения Администрация поселения запрашивает в государственных, муниципальных органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.».
5. Дополнить  Административный  регламент пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги. Документы, выдаваемые организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

- предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки помещения: выдается проект переустройства и (или) перепланировки помещения.»
       6. В абзаце четвертом пункта 13 Административного регламента  после слов «даты принятия» дополнить словами «, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам».